
POHÁR NEZNÁMÉHO PIJANA

v orientačním běhu na krátké trat

3.závod podzimního Hanáckého žebříčku 2021

POKYNY
Datum a druh závodu: Sobota 23. října 2021, jednorázový denní individuální závod jednotlivců na krátké 

trat, kategorie D21C a H21C mají VPK (volné pořadí kontrol)

Pořádající subjekt: TJ SOKOL Plumlov, z.s., oddíl orientačního běhu

Centrum závodů: Plumlov, kemp Žralok,  GPS:   49.4612000N, 17.0118000E 

Pro závodníky je k dispozici párty stan s posezením a další kryté venkovní prostory

Oddílové stany je možné stavět na vyznačeném místě (viz. plánek)

Parkování: Parkování je možné přímo v areálu kempu (bez poplatku), v jeho horní část. 
Respektujte prosím pokyny pořadatelů a směrovek. Přísný zákaz parkování na 
komunikaci před areálem kempu.

Prezentace: Ve zcela výjimečných případech od 9:00 – do 10:30 hodin v centru  závodů, čipy 
k zapůjčení budou k vyzvednutí na prezentaci. Dohlášky jsou možné pouze 
v omezeném počtu (dle vytsknutých map). Je možné se dohlašovat na email: 
bobstoklasa@seznam.cz  do pátku 22.10. do 12:00 hodin.

Kategorie: D10C, D12C, D14C, D16C, D18C, D21C, D35C, D45C, D55C, D65C 
H10C, H12C, H14C, H16C, H18C, H21C, H35C, H45C, H55C, H65C, H70C 
HDR (smajlíci, dět s doprovodem) 
DH10N (smajlíci, bez doprovodu) 
P – příchozí

Systém ražení: Elektronické – SPORTIdent. Všechny kontroly budou nastaveny v režimu 
bezkontaktního ražení BEACON (včetně cílové krabičky). Vyčítání čipu na shromaždišt 
v místě prezentace. V případě nefunkční SI jednotky na kontrole závodník razí 
mechanicky do R-políček v mapě.

Měření času: na celé sekundy 

Startovní listny: zveřejněny na ORIS, vyvěšeny na shromaždišt a na startu

mailto:bobstoklasa@seznam.cz


Parametry tratí: kategorie délka převýšení počet kontrol
D10C 2,0 km 45 m 6
D12C 2,5 km 60 m 9
D14C 2,6 km 75 m 12
D16C 3,7 km 110 m 16
D18C 4,1 km 135 m 18
D21C 4,9 km 160 m 23
D35C 4,1 km 135 m 18
D45C 3,3 km 105 m 14
D55C 2,8 km 120 m 14
D65C 2,6 km 80 m 11
H10C 2,0 km 45 m 6
H12C 2,4 km 65 m 9
H14C 2,9 km 105 m 13
H16C 3,9 km 140 m 20
H18C 4,5 km 120 m 20
H21C 5,9 km 180 m 27
H35C 4,5 km 120 m 20
H45C 4,3 km 120 m 19
H55C 3,7 km 115 m 18
H65C 2,8 km 120 m 14
H70C 2,6 km 80 m 11
DH10N 2,1 km 45 m 6
HDR 2,0 km 45 m 6
P 2,7 km 65 m 9

Start: 00=11:00 hod., intervalový, dle startovní listny, kategorie D10C, H10C, DH10N, P a 
HDR startují na startovací krabičku. Kategorie HDR a P startují kdykoliv mezi časy 0 a 
80.

START 1  - vzdálenost 1700 m,  15 m převýšení, modrobílé fáborky

Kategorie: D12C - D65C, H12C - H70C

START 2  - vzdálenost 300 m, 15 m převýšení, zelenobílé fáborky

Kategorie: D10C, H10C, DH10N, HDR, P

Cesta na start je prvních 200 m společná, na rozdělení bude vyznačeno, které 
kategorie jdou na který start.

Na místě startu nebude možné odkládat žádné věci.

Časový limit: 90 minut

Odběr map v cíli: Mapy v cíli se  nevybírají, dodržujte prosím fair-play

Mapa: Kněží hora 2021 - 1:10 000, E = 5 m, stav 10/2021, formát A4, ISOM 2017, 
vodovzdorně upravena, mapoval Bob Háj

Popisy kontrol: Popisy kontrol ve formě piktogramů budou na závodních mapách a budou zveřejněny 
v sytému ORIS, kde si je každý může vytsknout.

Terén: Typický podzimní plumlovský – hustá síť komunikací, porostově bohatý, místy 
kopcovitý, občas sezónní podrost.



Vzdálenost: parkoviště - centrum: 0 m 

centrum - prezentace: 0 m 

centrum – start 1: 1700 m, modrobílé fáborky

centrum – start 2:   300 m, zelenobílé fáborky

centrum – cíl: 0 m neznačeno 

Povinné úseky: Start – začátek orientace – značeno oranžovými fáborky, začátek orientace označen v 
mapě, v terénu lampionem. 

Sběrná kontrola – cíl – značeno koridory; tento povinný úsek neplatí pro tratě 
s volným pořadím kontrol – D21C a H21C.

Tratě D21C, H21C: Tyto kategorie mají volné pořadí kontrol. Cílem je posbírat všechny kontroly v 
libovolném pořadí. Je dovoleno běhat přes pole (otázka je, zda to bude výhodné).

Výsledky: Budou vyvěšovány v průběhu závodu v centru, oficiální výsledky budou zveřejněny v 
systému ORIS.

Vyhlášení výsledků: v každé kategorii 3 nejlepší – diplom a hodnotné věcné ceny, vítězové kategorií D21C, 
H21C a H45C vyhrávají pohár Neznámého pijana, předpokládaný čas vyhlášení 
výsledků je ve 13:00 hodin (bude upřesněno rozhlasem)

COVID info: Prosíme závodníky o dodržování aktuálních nařízení vlády ČR.

Protesty: k rukám hlavního rozhodčího, vklad 200,-Kč. Písemně doložené v termínu, podle 
Pravidel OB čl. 26.1 osobně, podle čl.26.2. e-mailem na adresu: 
marek.otruba@email.cz

JURY: Eva Bartoňová (UOL), Tomáš Novotný (ZLH), Kristýna Skyvová (STE)

Předpis: závodí se dle platných Pravidel OB a v souladu s platným Soutěžním řádem a 
Prováděcími předpisy Hanácké oblast na rok 2021

Zakázané prostory: Veškeré lesní prostory mimo cesty na start.

WC: Pouze v centru – dodržujte prosím pořádek, cestou na start WC není.

Mytí: není zajištěno

Školka: není zajištěna

Upozornění: Závodníci závodí na vlastní nebezpečí. Bezplatná lékařská pomoc je poskytována 
pouze po doběhu. Následnou lékařskou pomoc si každý účastník hradí ze svého 
zdravotního pojištění.

Občerstvení: V cíli balená voda – prázdné lahve prosím dávejte do odpadkových košů.
Pro kategorie HDR, DH10N, D10 a H10 bude v cíli odměna.
Tradiční plumlovský bufet v centru závodu – pivo, nealko, teplé nápoje, sladkost i 
něco většího na zub – guláš, steak, grilovaný hermelín, párek v rohlíku…

Ochrana osobních 
údajů (GDPR): Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů v 

platném formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovky a výsledků na webu v informačním 
systému ORIS. 

Fotografování: V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie, sloužící k informování veřejnost o 
proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s §89 zákona č. 89/2012 sb. 

mailto:marek.otruba@email.cz


Občanského zákoníku. Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků 
(jako vzpomínka na závody, pro propagaci Vašeho klubu OB) zejména z doběhu do cíle. V 
případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to prosím explicitně fotografovi.

Plánek centra: 

Funkcionáři: ředitel – Marek Otruba (R3)

hlavní rozhodčí – Radoslav Matyšek (R3)

stavba tratí – Johana Otrubová, Karel Otruba (R3)


